
О внесении изменений в  
распоряжение от 05.05.2025 
№ 299-2025-10-р-319 «Об  
определении управляющей  
организации для управления  
многоквартирными домами, в  
отношении которых собственниками  
помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ  
управления таким домом или 
выбранный способ управления  
не реализован, не определена  
управляющая организация» 
 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 13 декабря 2023 года № 

СЭД-2023-299-01-01-05.С-995 «Об утверждении перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края»  

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

1. Внести в распоряжение начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края от 05 мая 2025 года № 299-2025-10-р-319 «Об определении 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-10-р-340 от 06.05.2025. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 06.05.2025 13:28



управляющей организации для управления многоквартирными домами, в 

отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Контроль исполнения 

настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края». 

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему распоряжению. 

 1.3. Утвердить перечень многоквартирных домов, исключаемых из 

перечня многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация в связи с выбором способа управлениями собственниками 

помещений, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

В.Н. Утёмова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-10-р-340 от 06.05.2025. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 06.05.2025 13:28



 
Приложение 1 

к распоряжению начальника управления  
жилищно-коммунального хозяйства  

администрации Пермского  
муниципального округа  

Пермского края  
от                             №                          

 

 

Перечень  

многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

№ п/п Адрес многоквартирного жилого дома 

Пермский край, Пермский м.о.: 

1 д. Няшино, ул. Энергетиков, д. 10 

2 д. Няшино, ул. Энергетиков, д. 11 

3 д. Няшино, ул. Энергетиков, д. 13 

4 д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, д. 1 

5 д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, д. 2 

6 д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, д. 3 

7 д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, д. 4 

8 с. Бершеть, ул. Молодежная, д. 8 

9 с. Бершеть, ул. Школьная, д. 7 

10 с. Фролы, ул. Садовая, д. 16 

11 с. Фролы, ул. Центральная, д. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-10-р-340 от 06.05.2025. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 06.05.2025 13:28



 
Приложение 2 

к распоряжению начальника управления  
жилищно-коммунального хозяйства  

администрации Пермского  
муниципального округа  

Пермского края  
от                             №                          

 

 

Перечень  

многоквартирных домов, исключаемых из перечня многоквартирных 

домов, в отношении которых собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация в связи с выбором способа управлениями 

собственниками помещений 

 

№ п/п Адрес многоквартирного жилого дома 

Пермский край, Пермский м.о.: 

1 д. Петровка, ул. Ташлыкова, д. 21 

2 д. Петровка, ул. Ташлыкова, д. 21А 

3 д. Няшино, ул. Энергетиков, д. 8 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-10-р-340 от 06.05.2025. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 4 из 14. Страница создана: 06.05.2025 13:28


	1
	2
	3
	4

